godine, zbog krivičnog djela Zloupotreba položaja ili ovlašćenja iz člana 383. stav 3. u vezi 

sa stavom 1. i članom 31. Krivičnog zakona Federacije Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: 

KZ FBiH), na zahtjev osuđenih je zamijenjena za novčanu kaznu u iznosu od po 36.500,00 

(tridesetšesthiljadapetstotina) KM, koju su osuđeni dužni platiti u roku od trideset (30) dana 

od pravosnažnosti presude u jednokratnom iznosu.    

Protiv navedene presude žalbu su izjavili osuđeni B.N. i B.Z., zbog „povrede 

odredaba krivičnog postupka“, pogrešno ili nepotpuno utvrđenog činjeničnog stanja i povrede

[...]

Kantonalnog suda u Novom Travniku broj 06 0 K 012255 21 K 2 od 05.07.2022. godine, 

zbog krivičnog djela Zloupotreba položaja ili ovlašćenja iz člana 383. stav 3. u vezi sa 

stavom 1. i članom 31. KZ FBiH, zamijenio novčanom kaznom u iznosu od po 36.500,00 

(tridesetšesthiljadapetstotina) KM, tako što je svaki dan izrečene kazne zatvora izjednačio sa 

novčanim iznosom od 100,00 KM i odredio rok od 30 dana za plaćanje novčane kazne, u 

jednokratnom iznosu.   

Pobijajući prvostepenu presudu, osuđeni B.N. i B.Z.  u žalbi navode da su ranije kod